
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2оАода №

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования город Донской от 21.11.2022 № 1334 «Об утверждении 

муниципальной программы «Модернизация и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

город Донской»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 
муниципального образования город Донской от 21.09.2023 № 51-3 «О 
внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 28.12.2022 № 42-1 «О бюджете
муниципального образования город Донской на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», на основании Устава муниципального образования 
город Донской, администрация муниципального образования город Донской 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Донской от 21.11.2022 № 1334 «Об утверждении муниципальной 
программы «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования город Донской» следующее 
изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и 

информационным технологиям администрации муниципального образования 
город Донской разместить настоящее постановление на сайте муниципального 
образования город Донской в сети «Интернет» и обеспечить его 
опубликование в газете «Муниципальные вести».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

город Донской С.Г. Кулик



Приложение к постановлению 
администрации муниципального 

образования город Донской 
от Z1 ZZ

Приложение к постановлению 
администрации муниципального 

образования город Донской 
от 21.11.2022 №1334

ПАСПОРТ муниципальной программы
«Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования город Донской»

1. Основные положения

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального образования 
город Донской

Период реализации 2022-2026 годы

Цели муниципальной программы

Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, 
обеспечивающими комфортные условия проживания граждан, создание условий для устойчивого и 
эффективного функционирования жилищно-коммунального комплекса муниципального образования 
город Донской, отвечающего современным требованиям и нормам, потребностям населения.

Объемы финансового обеспечения за 
весь период реализации, рублей

Итого по муниципальной программе: 308 949 547,04 рублей 
в том числе:
на 2022 год - 130 770 464,55 рублей
на 2023 год - 138 279 082,49 рублей
на 2024 год - 11 900 000,00 рублей
на 2025 год - 14 000 000,00 рублей
на 2026 год - 14 000 000,00 рублей



2. Показатели муниципальной программы

№п/п

Наименование структурного 
элемента программы/задачи 

структурного элемента 
программы

Наименование показателя Единица 
измерения

Базовое 
значение 

показателя

Целевые значения показателей
Ответственный 

исполнитель2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.Цель: Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан, создание 
условий для устойчивого и эффективного функционирования жилищно-коммунального комплекса муниципального образования город Донской, отвечающего 
современным требованиям и нормам, потребностям населения.

1.1.
Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
Региональный проект «Чистая вода»

1.1.1.

Задача 1.
Повышение качества питьевой воды 
посредством строительства станций 
водоподготовки

Количество построенных, 
реконструированных 

(модернизированных) объектов 
питьевого водоснабжения и 

водоподготовки

единица 1 0 1 0 0 1

Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса 

администрации 
муниципального 

образования город 
Донской

2.1.
Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов
Региональный проект «Чистая вода Тульской области»

2.1.1.

Задача 1.
Увеличение доли населения, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой

Протяженность построенных, 
замененных сетей водоснабжения км 1,579 5,876 0 0 0 0

Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса 

администрации 
муниципального 

образования город 
Донской

Количество построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоснабжения

единица 2 7 1 0 0 0

Количество объектов, на которые 
разработана проектно-сметная 

документация на строительство 
(реконструкцию), модернизацию и 

капитальный ремонт объектов 
водоснабжения и водоотведения

единица 1 1 0 0 0 0



2.1. Региональный проект «Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области»

2.1.2.

Задача 1.
Повышение качества 
предоставления жилищно- 
коммунальных услуг населению

Протяженность построенных, 
замененных тепловых сетей км 2,6 3,199 0 0 0 0

Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса 

администрации 
муниципального 

образования город 
Донской

Количество построенных, 
реконструированных, 

отремонтированных котельных
единица 1 1 0 0 0 0

Протяженность построенных, 
отремонтированных, замененных 

сетей водоотведения
км 0,898 0 0 0 0 0

Количество построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоотведения

единица 0 0 0 0 0 0

3.1. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования город Донской»

3.1.1.

Задача 1.
Повышение комфортности 
проживания
населения

Количество объектов, на которые 
разработана проектно-сметная 

документация на строительство 
(реконструкцию), модернизацию и 

капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, получивших 
положительные заключения 
государственной экспертизы 

проектной документации, 
результатов инженерных изысканий 

и достоверности определения 
сметной стоимости объектов 
капитального строительства

единица 2 2 1 1 1 1 Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса 

администрации 
муниципального 

образования город 
Донской

Протяженность построенных, 
замененных тепловых сетей км 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8

Количество отремонтированных 
котлов котельных единица 0 0 0 0 0 1



Количество реконструированных, 
отремонтированных котельных единица 2 1 3 2 2 2

Количество построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоотведения

единица 0 0 1 0 1 0

Протяженность построенных, 
замененных сетей водоотведения км 1,0 1,5 0,672 0 0,3 0,3

Количество построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоснабжения

единица 0 0 0 0 1 1

Протяженность построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоснабжения

км 0,3 0,5 0,44 0,5 0,5 0,5

Количество построенных, 
реконструированных 

(модернизированных) объектов 
питьевого водоснабжения и 

водоподготовки

единица - - - - - -

Количество приобретенной 
специализированной техники единица 0 0 1 0 0 0



3. Структура муниципальной программы

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента Связь с показателями

1 2 3
Ответственный исполнитель - управление жилищно-хозяиственногоz- тт Срок реализации: 2022-2026 годыкомплекса администрации муниципального образования город Донской

Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов

Региональный проект «Чистая вода»

Задача 1. Повышение качества питьевой воды 
посредством строительства станций 
водоподготовки

Увеличение количества построенных, реконструированных 
(модернизированных) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки 1.1.1.

Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов

Региональный проект «Чистая вода Тульской области»

Задача 1. Увеличение доли населения, 
обеспеченного качественной питьевой водой Улучшение предоставления потребителям услуг по водоснабжению 2.1.1.

Региональный проект «Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области»

Задача 1. Повышение качества предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению

Улучшение предоставления потребителям услуг по теплоснабжению и 
водоотведению 2.1.2.

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования город Донской»

Задача 1. Повышение комфортности проживания 
населения

Улучшение предоставления потребителям услуг по теплоснабжению, 
водоснабжению, водоотведению, обеспечение комфортных условий 
проживания населения

3.1.1.



4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, 
источники финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО по муниципальной программе 130 770 464,55 138 279 082,49 11 900 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 308 949 547,04
в том числе:
Федеральный бюджет 12 075 100,00 84 477 500,00 0,00 0,00 0,00 96 552 600,00
Бюджет Тульской области 107 624 502,85 23 664 922,46 0,00 0,00 0,00 131 289 425,31
Бюджет муниципального образования город 
Донской 11 070 861,70 30 136 660,03 11 900 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 81 107 521,73

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Перечень муниципальных проектов муниципальной программы

№п/п

Наименование 
проекта/реквизиты 

нормативно-правового 
акта об утверждении 

проекта

Ответственный 
исполнитель

Год 
реализации

Объем финансового обеспечения, рублей

Всего

В том числе по источникам:

Федеральный 
бюджет

Бюджет 
Тульской 
области

Бюджет 
муниципального 

образования 
город Донской

Внебюджетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов

1.1.Региональный проект «Чистая вода»

1.1.1.

Г осударственная 
программа Тульской 

области ’’Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 
Тульской области’’, 

утвержденная 
постановлением 

правительства Тульской 
области от 30.01.2019 № 

21

Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса

2022 год 13 681 482,17 12 075 100,00 1 137 152,85 469 229,32 0,00

2023 год 95 716 161,86 84 477 500,00 7 955 563,86 3 283 098,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2.Региональные проекты, не входящие в состав национальных проектов

2.1.Региональный проект «Чистая вода Тульской области»

2.1.1.

Государственная 
программа Тульской 

области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 
Тульской области", 

утвержденная 
постановлением 

правительства Тульской 
области от 30.01.2019 № 

21

Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса

2022 год 45 856 490,28 0,00 43 598 328,47 2 258 161,81 0,00

2023 год 2 961 102,55 0,00 2 789 358,60 171 743,95 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.Регионалъный проект «Строительство и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Тульской области»

2.1.2.

Г осударственная 
программа Тульской 

области "Обеспечение 
качественными услугами 
жилищно-коммунального 

хозяйства населения 
Тульской области", 

утвержденная 
постановлением 

правительства Тульской 
области от 30.01.2019 № 

21

Управление 
жилищно

хозяйственного 
комплекса

2022 год 43 553 662,67 0,00 41 027 550,24 2 526112,43 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Характеристика текущего состояния сферы жилищно-коммунального 
хозяйства

Основная цель функционирования сферы жилищно-коммунального хозяйства 
удовлетворение потребностей населения и предприятий в услугах, 

обеспечивающих нормальные условия для производства и жизнедеятельности.
Жилищно-коммунальный комплекс муниципального образования город 

Донской представляет собой сложный технический комплекс зданий, сооружений, 
инженерных сетей и оборудования, а также промышленного, ремонтно- 
строительного производства и эксплуатационного обслуживания, созданного для их 
содержания, ремонта и сохранности.

В целях снижения количества инцидентов на объектах теплоснабжения, и 
дальнейшего исключения аварийных ситуаций, требуется плановая ежегодная 
замена тепловых сетей, капитальный ремонт котельных, и плановый ремонт 
котельного оборудования, инженерно-строительных конструкций.

В Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» одной из основных задач развития определено повышение 
качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения с 
использованием перспективных технологий водоподготовки.

Централизованное питьевое водоснабжение в Тульской области, в том числе 
и на территории муниципального образования город Донской осуществляется 
полностью из подземных источников.

Подземные водоносные горизонты на территории муниципального 
образования город Донской характеризуются повышенным содержанием железа, и 
высокой минерализацией. Из-за природного состава подземных вод, используемых 
для питьевого водоснабжения, и недостатка станций водоподготовки, качество 
питьевой воды не соответствует гигиеническим нормативам по санитарно
химическим и органолептическим показателям. В ряде скважин отмечается 
превышение предельно допустимых значений по содержанию железа до 8 раз, 
общей жесткости до 5 раз. Требуется установка системы очистки на источниках 
водоснабжения во всех микрорайонах города Донской

Для повышения инвестиционной привлекательности сферы водоснабжения и 
водоотведения необходимо провести мероприятия по предотвращению физического 
и морального износа основных фондов путем проведения модернизации объектов 
водоснабжения и водоотведения с применением современных энергоэффективных 
технологий и материалов.

Администрация муниципального образования город Донской получает 
трансферты, субсидии правительства Тульской области и средства бюджета 
Российской Федерации на реализацию долгосрочного плана развития систем 
водоснабжения мкр. Центральный, Новоугольный, Подлесный, Шахтерский, 
Руднев, Комсомольский.

В целом по всей территории муниципального образования город Донской 
требуется в краткосрочной перспективе начать реализацию проектов по 
строительству станций водоподготовки холодной воды со строительством новых 
артезианских скважин. Требуется строительство, ремонт сетей водоотведения и 
водоснабжения.



Цели и задачи муниципальной программы
Цель программы: приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие 

со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания 
граждан, создание условий для устойчивого и эффективного функционирования 
жилищно-коммунального комплекса муниципального образования город Донской, 
отвечающего современным требованиям и нормам, потребностям населения.

Для достижения целей программы необходимо решение задач - улучшение 
предоставления потребителям услуг по теплоснабжению, водоснабжению, 
водоотведению, обеспечение комфортных условий проживания населения.

Управление, контроль и оценка эффективности реализации муниципальной 
программы

Управление реализацией муниципальной программы осуществляется 
управлением жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального 
образования город Донской и включает в себя организационные мероприятия, 
обеспечивающие планирование, выполнение, корректировку и контроль исполнения 
предусмотренных программой мероприятий.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 
ассигнований осуществляется финансовым управлением администрации 
муниципального образования город Донской в соответствии с бюджетным 
законодательством.

Координатором программы является управление жилищно-хозяйственного 
комплекса администрации муниципального образования город Донской, 
осуществляющее организацию подготовки проектной документации, проведение 
конкурсов на выполнение муниципального заказа, организацию и контроль за 
исполнением и финансированием мероприятий программы.

Для оценки эффективности реализации программы управлением жилищно
хозяйственного комплекса администрации муниципального образования город 
Донской проводится обобщение и подготовка информации о ходе реализации 
мероприятий программы, мониторинг качества проведения работ.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Финансовое обеспечение Программы осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством за счет средств, выделяемых из федерального 
бюджета, бюджета Тульской области и бюджета муниципального образования город 
Донской.



Приложение 
к муниципальной программе 

«Модернизация и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования город Донской»

ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий 
«Реализация мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования город Донской»

1. Основные положения

Ответственный исполнитель 
комплекса процессных мероприятий

Управление жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального образования 
город Донской

Задачи комплекса процессных 
мероприятий

Повышение комфортности проживания населения

Ожидаемый непосредственный 
результат

1. Улучшение предоставления потребителям услуг по теплоснабжению, водоснабжению, 
водоотведению
2. Обеспечение комфортных условий проживания населения

Объемы финансового обеспечения за 
весь период реализации, рублей

Итого по комплексу процессных мероприятий: 107 180 647,51 рублей 
в том числе:
на 2022 год - 27 678 829,43 рублей
на 2023 год - 39 601 818,08 рублей
на 2024 год - 11 900 000,00 рублей
на 2025 год - 14 000 000,00 рублей
на 2026 год - 14 000 000,00 рублей



2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Реализация мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры

муниципального образования город Донской»

№ 
iVn

Наименование мероприятия 
(результата)

Характеристика (описание 
мероприятия, результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значение мероприятия (результата) по годам

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1 : Повышение комфортности проживания населения

1.1.

Мероприятие 1.1.
Предпроектные работы 
(инженерные изыскания), 
проектирование, внесение 
изменений в проекты, 
разработка и проверка проектно
сметной документации, 
технический (строительный) 
надзор, проведение 
государственной экспертизы

Количество объектов, на которые 
разработана проектно-сметная 

документация на строительство 
(реконструкцию), модернизацию и 

капитальный ремонт объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, получивших 
положительные заключения 
государственной экспертизы 

проектной документации, 
результатов инженерных изысканий 

и достоверности определения 
сметной стоимости объектов 
капитального строительства

единица 2 2 1 1 1 1

1.2. Мероприятие 1.2.
Замена тепловых сетей

Протяженность построенных, 
замененных тепловых сетей км 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8

1.3. Мероприятие 1.3.
Прочие мероприятия - - - - - - - -

1.4.

Мероприятие 1.4.
Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт 
канализационных сетей, зданий 
и сооружений системы 
водоотведения (канализации)

Количество построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоотведения

единица 0 0 1 0 1 0

Протяженность построенных, 
замененных сетей водоотведения км 1,0 1,5 0,672 0 0,3 0,3

1.5.

Мероприятие 1.5.
Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт объектов 
водоснабжения

Количество построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и 

отремонтированных объектов 
водоснабжения

единица 1 0 0 0 1 1

Протяженность построенных 
(реконструированных), 
модернизированных и

км 0,3 0,5 0,44 0,5 0,5 0,5



отремонтированных объектов 
водоснабжения

1.6.

Мероприятие 1.6.
Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

Количество построенных, 
реконструированных 

(модернизированных) объектов 
питьевого водоснабжения и 

водоподготовки

единица - - - - - -

1.7.

Мероприятие 1.7.
Строительство (реконструкция), 
модернизация, капитальный 
ремонт и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры

- - - - - - -

1.8.
Мероприятие 1.8.
Выполнение работ на объектах 
коммунальной инфраструктуры

Протяженность построенных, 
замененных сетей водоотведения км 0 1,5 0 0 0 0

1.9.

Мероприятие 1.9.
Капитальный ремонт котельных, 
котлов котельных, находящихся 
в муниципальной собственности

Количество реконструированных, 
отремонтированных котельных единица 2 1 3 2 2 2

Количество отремонтированных 
котлов котельных единица 0 0 0 0 0 1

1.10.
Мероприятие 1.10.
Приобретение 
специализированной техники

Количество приобретенной 
специализированной техники единица 0 0 1 0 0 0



3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Реализация мероприятий по модернизации и капитальному
ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Донской»

Наименование мероприятия (результата)/ источники финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

2022 2023 2024 2025 2026 Всего
1 2 3 4 5 ! 6 7

Задача 1: Повышение комфортности проживания населения
Мероприятие 1.1.
Предпроектные работы (инженерные изыскания), проектирование, внесение изменений в 
проекты, разработка и проверка проектно-сметной документации, технический 
(строительный) надзор, проведение государственной экспертизы
Бюджет муниципального образования город Донской 992 308,63 2 430 840,00 3 100 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 13 523 148,63
Мероприятие 1.2.
Замена тепловых сетей
Бюджет муниципального образования город Донской 0,00 2 185 153,94 1 300 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 6 485 153,94

Мероприятие 1.3.
Прочие мероприятия

Бюджет муниципального образования город Донской 425 400,73 867 798,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 4 293 198,73
Мероприятие 1.4.
Строительство, капитальный ремонт, ремонт канализационных сетей, зданий и 
сооружений системы водоотведения (канализации)

Бюджет муниципального образования город Донской 2 119435,08 8 856 542,14 1 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 14 975 977,22

Мероприятие 1.5.
Строительство, капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения

Бюджет муниципального образования город Донской 1 553 462,30 3118 957,54 1 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 8 672 419,84

Мероприятие 1.6.
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

Бюджет муниципального образования город Донской 308 842,50 0,00 0,00 0,00 0,00 308 842,50
Мероприятие 1.7.
Строительство (реконструкция), модернизация, капитальный ремонт и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры
Бюджет муниципального образования город Донской 417 908,90 0,00 0,00 0,00 0,00 417 908,90
Мероприятие 1.8.
Выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры

Бюджет Тульской области 21 861 471,29 0,00 0,00 0,00 0,00 21 861 471,29
Мероприятие 1.9.
Капитальный ремонт котельных, котлов котельных, находящихся в муниципальной 
собственности
Бюджет муниципального образования город Донской 0,00 9 141 169,96 4 500 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 23 641 169,96
Мероприятие 1.10.
Приобретение специализированной техники

Бюджет муниципального образования город Донской 0,00 81 356,50 0,00 0,00 0,00 81 356,50

Бюджет Тульской области 0,00 12 920 000,00 0,00 0,00 0,00 12 920 000,00



4. План реализации комплекса процессных мероприятий
«Реализация мероприятий по модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры

муниципального образования город Донской»

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка

Дата 
наступления 
контрольной 

точки

Ответственный 
исполнитель

Вид документа, 
подтверждающего факт 

достижения контрольной 
точки

1 2 3 4
Задача 1: Повышение комфортности проживания населения

Мероприятие 1.1.
Предпроектные работы (инженерные изыскания), проектирование, внесение изменений в

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт
сдачи-приемки выполненных 

работ, оказанных услуг

проекты, разработка и проверка проектно-сметной документации, технический 
(строительный) надзор, проведение государственной экспертизы

Контрольная точка: разработка проекта, разработка и проверка проектно-сметной 
документации, проведение технического (строительного) надзора, проведение 
государственной экспертизы
Мероприятие 1.2.
Замена тепловых сетей

Контрольная точка: выполнение работ по замене (ремонту) тепловых сетей

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт
сдачи-приемки выполненных 

работ

Мероприятие 1.3.
Прочие мероприятия

Контрольная точка: выполненные работы

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт 
сдачи-приемки выполненных 
работ, акт приема-передачи 

товара
Мероприятие 1.4.
Строительство, капитальный ремонт, ремонт канализационных сетей, зданий и сооружений

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт
сдачи-приемки выполненных 

работ

системы водоотведения (канализации)

Контрольная точка: выполнение работ по строительству, капитальному ремонту, ремонту 
канализационных сетей, зданий и сооружений системы водоотведения (канализации)
Мероприятие 1.5.
Строительство, капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения

Контрольная точка: выполнение работ по строительству (реконструкции), модернизации, 
капитальному ремонту и ремонту объектов водоснабжения

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт
сдачи-приемки выполненных 

работ

Мероприятие 1.6.
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

Контрольная точка: выполнение работ по строительству и реконструкции (модернизации) 
объектов питьевого водоснабжения, оказание услуг по авторскому надзору

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт 
сдачи-приемки выполненных 
работ, акт приемки оказанных 

услуг



Мероприятие 1.7.
Строительство (реконструкция), модернизация, капитальный ремонт и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры

Контрольная точка: выполнение работ по строительству (реконструкции), модернизации, 
капитальному ремонту и ремонту объектов коммунальной инфраструктуры

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт
сдачи-приемки выполненных 

работ

Мероприятие 1.8.
Выполнение работ на объектах коммунальной инфраструктуры

Контрольная точка: исполнение условий соглашения о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

отчет о достижении целевых 
показателей результативности и 
эффективности использования 

иных межбюджетных 
трансфертов

Мероприятие 1.9.
Капитальный ремонт котельных, котлов котельных, находящихся в муниципальной 
собственности

Контрольная точка: выполнение работ по капитальному ремонту (ремонту) котельных, 
находящихся в муниципальной собственности, выполнение работ по капитальному ремонту 
(ремонту) котлов котельных, находящихся в муниципальной собственности

31.12.

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

акт
сдачи-приемки выполненных 

работ

Мероприятие 1.10.
Приобретение специализированной техники

Контрольная точка: приобретение специализированной техники

31.12

Управление жилищно
хозяйственного комплекса 

администрации МО 
город Донской

паспорт транспортного средства



Приложение 
к ПАСПОРТУ муниципальной программы 

«Модернизация и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования город Донской»

Пообъектное распределение мероприятий и сроки реализации муниципальной программы 
«Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования город Донской»

Наименование объекта Сроки выполнения 
работ по объекту

Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство канализационных очистных сооружений 
мкр. Центральный» 2022

Ремонт участка существующего канализационного коллектора по ул. Вахрушева в мкр. Северо-Задонск в г. 
Донском Тульской области. Участки от д. 18 по ул. Вахрушева до ул. Руднева и от КНС на ул. Садовой до д. 37 по 
ул. Вахрушева

2022

Замена участка магистрального водовода Д=100 по ул. Свердлова, ул. Комсомольская мкр. Шахтерский 2022

Выполнение работ по ремонту водопроводной сети холодного водоснабжения по пер. Герцена, мкр. Центральный, 
города Донской 2022

Выполнение работ по ремонту водопроводной сети холодного водоснабжения от д. № 1 по ул. Розы Люксембург до 
д. № 1А по ул. Заводская мкр. Центральный город Донской 2022

Ремонт водопроводных сетей мкр. Северо-Задонск, г. Донской, Тульской области, ул. Кирова, Тургенева 2022

Ремонт насосной станции 2-ого подъема Михайловского водозабора г. Донской, ремонт насосной станции 3-ого 
подъема г. Донской 2022

Ремонт участка теплотрассы УТ115а-УТ117а котельной № 5с 2022

Ремонт участка теплотрассы УТ31-ТК47-ТК-72 котельной № 15 2022

Ремонт участка теплотрассы ТК25-ТКЗЗ котельной № 1 2022

Ремонт участка теплотрассы от котельной № 20 до УТ13 2022

Ремонт участка теплотрассы ТК5-ТК22 котельной № 14 2022

Ремонт тепловой сети котельной №14, мкр. Центральный (Атриум-ДЮСШ №1) 2022



Выполнение работ по техническому перевооружению котельной №2 в части замены дымовой трубы по адресу: 
г. Донской, мкр. Центральный, ул. Калинина, д.38а 2022

Выполнение работ по ремонту скважин в г. Донской, мкр. Задонье, ул. Молодежная, д. 10а 2022

Выполнение работ по ремонту скважин в г. Донской, мкр. Задонье, н/с Лешки 2022

Выполнение работ по ремонту скважин в г. Донской, мкр. Комсомольский 2022

Строительство станции водоподготовки мкр. Северо-Задонск 2023

Ремонт резервуара чистой воды насосной станции ул. Школьная мкр. Северо-Задонск г. Донской 2023
Ремонт канализации насосных станций мкр. Северо-Задонск города Донской по ул. Мичурина 1 Г, ул. Садовая 62а, 
Школьная 45а 2023

Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция Водозаборного узла (ВЗУ) по адресу: 
Тульская обл., г. Донской, мкр. Новоугольный, ул. Заводская д. 34 с заменой станции водоподготовки и насосной 
станции второго подъема»

2023

Выполнение работ по ремонту канализационных сетей в р-не МКД №№7-11 по ул. Кирова, мкр. Новоугольный 2023
Выполнение работ по ремонту водопроводной сети холодного водоснабжения домов 9-11 по ул. Кирова, мкр. 
Новоугольный город Донской 2023

Капитальный ремонт здания котельной № 26 в г. Донской мкр. Новоугольный, ул. Индустриальная д. 12а 2023

Ремонт канализационных сетей в р-не МКД №№ 7-11 по ул. Кирова, мкр. Новоугольный (К2-КЗ) 2023

Ремонт канализационных сетей в р-не МКД №№ 7-11 по ул. Кирова, мкр. Новоугольный (КЗ-К4) (КЗ-К4-К5) 2023

Ремонт канализационных сетей в р-не МКД №№ 7-11 по ул. Кирова, мкр. Новоугольный (К4-К5) (К5-К6) 2023

Ремонт канализационных сетей в р-не МКД №№ 7-11 по ул. Кирова, мкр. Новоугольный (К5-К6) (К6-К7) 2023

Ремонт канализационных сетей в р-не МКД №№ 7-11 по ул. Кирова, мкр. Новоугольный (Устройство колодцев) 2023
Ремонт участка существующего канализационного коллектора по ул. Вахрушева в мкр. Северо-Задонск в г. Донском 
Тульской области. Участки от д. 18 по ул. Вахрушева до ул. Руднева и от КНС на ул. Садовой до д. 37 по ул. 
Вахрушева (муниципальные контракты от 21.08.2023 № 162,163,164, 165,166,167,168)

2023

Ремонт кирпичной дымовой трубы котельной № 20, Н=30,0 м, по адресу: Тульская обл., г. Донской, мкр. Руднев, ул. 
Комсомольская д. 7а 2023

Ремонт кровли котельной №1, расположенной по адресу: Тульская обл., г. Донской, мкр. Центральный, ул. 
Октябрьская, 1076 2023

Ремонт канализационных сетей по адресу: г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Ленина, д. 3 2023

Ремонт канализационных сетей по адресу: г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Строительная, д. 21 2023
Выполнение дополнительных работ по ремонту кирпичной дымовой трубы котельной № 20, Н=30,0 м, по адресу: 
Тульская обл., г. Донской, мкр. Руднев, ул. Комсомольская д. 7а 2023



Выполнение дополнительных работ по капитальному ремонту кровли котельной № 26 по адресу: г. Донской 
мкр. Новоугольный, ул. Индустриальная д. 12а 2023

Выполнение работ по чистке эрлифтом, извлечению оборванного оборудования и опытной откачке воды из 
артезианской скважины № 9 по адресу: г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Школьная 2023

Строительство сооружения отвода поверхностных вод по адресу: Тульская область, г. Донской, мкр. Северо-Задонск, 
ул. Руднева, от д. 17 до д. 28 2023

Ремонт тепловой сети котельной № 1С в районе дома по адресу: г. Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Ленина, д. 2 2023

Капитальный ремонт системы водоснабжения г. Донской 2024

Капитальный ремонт системы водоотведения г. Донской 2024


